' D."0 Antonio 
et L ud o vi e o vel pro eis legi ttime agentibus, omni anno durante ipsa lo-
catione, ducatos centum viginti auri in auro, largos, boni et justi ponderis, 
videlicet singulis quatuor mensibus ad ratam pro rata in civi tate Mediolani curo 
pactis, modis, condictionibus et conventionibus apposi ti s et contentis in istru-
mento dicti locationis rogato per Egregium Yirum Ser Ioannem Donatum de 
Bossiis, notarium publicum mediolanensem et notarium Curiae episcopalis 
Mediolani, stipulato de anno D."' millesimo quin gentcsimo vi gesimo tertio, 
Indictione undecima, Die veneris vigesimo septimo mensis februarii (1), a 
me notario infrascripto vi so et lecto predictis M. ' 0 D."0 Antonio et D. Ludo -
vi e o presentibus, audieniibus et intelligentibus .... Ideo predicti M.'"' D .""' 
Antonius et D."" ' L u cl o v i e u s , volentes adimplere promissam per pre-
dictum Mag."'"' D. Albertum eorum nominibus in preclicto locationis instru-
mento, .... ad instantiam mei notarii infrascripti, ut pubìice persone, presentis, 
stipulantis et recipientis nomine et vice predictorum D ."0

"'m Pauli de Reynis, 
Philippi de Carcano et Francisci Corabelli (sic), ... . instrumentum .... approba-
verunt, ratificaverunt et omologaverunt in omnibus .. . . 

Ego Iacobus Minotus notarius etc. 

A F - Atti di not. GiaC'J?nO Mino/ti, 491, v . I. 

(r) .Degli atti quest<? a1 1523, non esistono nelPArchivio Nota1 ile di Milano 
cl.1e frammenti 111rntell1g1bil1. lnutilmente ho fatto ricercare il rogito nelPArchivio Arcivescovile 
d1 Milano. 
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455. 
1523 S maggio. 

Convenzione contro i banditi della Garfagnana, stipulata tra il commissario 
Ludovico Ariosto, autorizzato con lettera ducale del 27 aprile I 523 e il 
giureconsulto Santuccia Santucci, delegato dagli Anziani di Lucca il 2 maggio. 

« Quae capitula, pacta et conventiones suprascriptos praefatus Magnificus 
Commissarius ducalis et praefatus Magnificus Commissarius ... . confirmaverunt. .. V 
per annos duos .. .. et rogaverunt nos, ser Antonium olim Andreae de Guerrinis, I' 
civem ferrariensem et ad praesens Cancellarium Magnifici Commissarii supra-
scripti, et ser Sanctum, infrascriptos notarios, ut de predictis omnibus et singulis 
publicum conficiamns instrumentum .. .. 

Acta fuerunt praedicta omnia in castro Castelnovi Grafagnanae, in aree 
residentiae Magnifici domini commissarii ducalis, in camera anteriori, juxta 
viam ab uno latere et ab alio plateam calcinarie .... >> ( r ). 

ARCHIVIO DI STAT O DI LUCCA - Capitoli, 42 . 

456. 
1523 20 giztgno. 

«In Christi nomine amen. Anno eiusdem Nativitatis millesimo quingente-
simo vigesimo tertio, indictione undecima, die vigesimo mensis Iunii, Ferrariae, 
in palla tio ducali, presenti bus testibus .. .. 1 domino Alphonso fili o 
quondam Magnifici Domini Brandelisii de Trottis factore generale 111.m' Do-
mini nostri Ducis et Magnifico domino Bonaventura Pistofilo Secreta rio prefati 
111.m' Domini nostri n. Il duca Alfonso ratifica la convenzione de11'8 maggio 1523 
conclusa « inter Magnificum Dominum L u d o vi c u m d e A r i o s t i s no-
bilem ferrariensem ac commissarium generalem ducalem in partibus Graffignanae 
pro 111."' 0 

•• • • Domino nostro Alphonso Duce Ferrariae ... ex una et Magnificum in 
utroque Doctorem Dominum Sanctutium de Sanctutiis lucensem commissarium .. .. 
ex altera .... 

Ego Opizo Remus, filius quondam egregii viri Iacobini olim notarii, im-
perialis auctoritate notarius publicus ferrarienss nec non prelibati Domini Duds 
segretarius suprascriptis et singulis presens fui et ea rogatus 
scripsi.. .. >> (2). 

1523 8 novembre. 

ARCHIVIO DI STATO DI LUCCA - Capitoli, 27. 

457. 

T enttta /llormn de A riostis ut de bonis 
olim d ."' Francisci de Areostis. 

Eisdem millesimo (1523) et Indictione, Die octavo novembris in locis 
infrascriptis, presentibus testibus ... . Ioanne fq. Antonii Valerii habitante in 

(1) Edito integralmente da GIUSEPPE FUSAI, Di" una convenzz'one tra L . Ariosto goveniat01-e 
della Garfagnana e la repubblica di Lucca, con due documenti inediti, Assisi , tip. Metastasio, 1914 , 
pp. 7·I:. 

(2) Edito integralmente dal FUSAI, Di ima convenzione ecc . cit., pp. rr -15. 
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villa Runchi districtus Ferrarie et Benedicto filio Bìasii l\'!antuani habitatore 
eciam in villa Runchi predicta. 

Sp . "' D.""' Alexander fq. et heres olim d."; N icolai de A reostis eius 
patris et olim d." 1 Brunorii de A reostis eius patrui pro una parte, habito respectu 
ad quinque partes , nec non procura tor .... sp. d." 1 Lu d o vi e i , d."' Gabrielis, 
R.'" D."' Galasii et d ."' Caroli omnium suorum fratru m cl e A re ost i s , 
heredum pro aliis quatuor partibus ex quinque predictorum olim d."' Nicolai 
et d ."' Brunorii, .... et pro quibus .... promissit (sic) .. .. quod predicti sui fratres .. .. 
approbabunt omnia et singula in presenti instrumento contenta .. . virtute pacti 
exequutivi contenti et apposit i in instrumentum divisionis facte inter predictos 
olim d.""m N icolaum et d."""' Brunorium et olim d ."""' Franciscum et d."""' Lodo-
vicum omnes fratres de Areos tis, rogato per olim ser Antonium de Gillino nota-
rium ferrariensem, de anno d ."1 1484, die 29 aprilis (1 ), ... . ingressus fuit, stetit 
et apprehendidit (sic) tenutam et corporalem posessionem dimidie pro indivisso: